Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской областисредняя общеобразовательная школа им. А. И. Кузнецова с. Курумочмуниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ
23.0 8 . 2022 г. № 93/1-од

Об утверждении Плана мероприятий реализации региональной программымногофункционального наставничества педагогических работников
Во исполнение распоряжений министерства образования и науки Самарскойобласти от 18.01.2021 №54-р «О региональной программе многофункциональногонаставничества педагогических работников в общеобразовательных организацияхСамарской области», от 26.02.2021 №194-р «Об утверждении дорожной карты повнедрению региональной программы многофункционального наставничествапедагогических работников в общеобразовательных организациях Самарской области»

П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Утвердить План мероприятий реализации региональной программымногофункционального наставничества педагогических работников на 2022-2023 учебный год (приложение 1).2. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по УР КарповуМарину Алексеевну.

Директор ГБОУ СОШ с. Курумоч Е.А. Тиханова
С приказом ознакомлена:_____________ Карпова М.А.

Приложение 1 к приказу №93/1 от 23.08.2022 г.
План мероприятий реализации региональной программы многофункциональногонаставничества педагогических работников на 2022-2023 учебный год

Мероприятие Сроки Ответственные
Информирование педагогического сообществаобразовательной организации о реализации программынаставничества

Август2022 Зам. директорапо УР
Проведение анкетирования среди педагогов, желающихпринять участие в программе наставничества. Сбор согласийна сбор и обработку персональных данных от участниковпрограммы

Август2022 Зам. директорапо УР

Анализ заполненных анкет потенциальныхнаставников и сопоставление данных с анкетаминаставляемых. Формирование базы наставников
Август2022 Зам. директорапо УР

Сбор дополнительной информации о профессиональныхзапросах и дефицитах наставляемых Сентябрь2022 Руководителим/о
Анализ полученных от наставляемых необходимых данных.Формирование базы наставляемых, индивидуальных картпрофессиональных дефицитов и запросов

Сентябрь2022 Зам. директорапо УР
Информирование участников о сложившихсяпарах/триадах/группах. Закрепление пар/групп распоряжениемруководителя образовательной организации

Август2022,далее – втечениегода

Директор

Выбор вариаций моделей многофункциональногонаставничества, реализуемых в рамках текущейпрограммы наставничества
Сентябрь2022 Администрация

Проведение собеседования с наставниками (внекоторых случаях с привлечением психолога),оформление плана работы наставников
Август,октябрь2022

Администрация

Проведение встречи-планирования рабочего процессав рамках программы наставничества с наставником инаставляемым
Сентябрь2022 Зам. директорапо УР

Оценка участников-наставляемых по заданнымпараметрам, необходимым для будущего сравнения имониторинга влияния программ на всех участников
Ноябрь2022 Зам. директорапо УР

Обсуждение форм и способов сотрудничества ОО срегиональным центром наставничества в течениегода Администрация

Обучение наставников по целевым программам врегиональном центре наставничества и в СИПКРО(ИРО)
в течениегода Зам. директорапо УР

Организация групповой встречи наставников инаставляемых в течениегода Администрация

Регулярные встречи наставника и наставляемого в течениегода Зам. директорапо УР
Проведение мониторинга качества реализациипрограммы наставничества Февраль,май 2023 Зам. директорапо УР
Анкетирование участников. Проведение мониторингаличной удовлетворенности участием в программенаставничества

Июнь2023 Зам. директорапо УР
Оценка участников по заданным параметрам,проведение второго, заключающего этапамониторинга влияния программ на всех участников

Июнь2023 Зам. директорапо УР
Оформление итогов и процессов совместной работы врамках программы наставничества в кейсы Май-июнь2023 Учителя-наставники
Публикация результатов программы наставничества, лучшихнаставников, кейсов на сайтах образовательной организации ирегионального центра наставничества

Июнь-август2023
Зам.директорапо УР

Подведение итогов программы наставничества инаграждения лучших наставников Август2023 Администрация

		2022-10-28T16:34:23+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ